F A B . X I . A R G V M E N T U M :

IV. C. regis psc.
Apollo Iouis & Latona filius, cum pecus Admetus Phæretis, filii
pasceret, fistula cantu solitudinem protegens; boues eius, in agros
Pyliæ regionis progrex sunt: quas Mercurius auerterit, & in fistula
occuluit. Quid cùm Battus Nelei filius, equas, paciens, vidisset,
Mercurius vero ut indicium premeret, ex armentis formonissi-
mam vaccam ei concessit. At ille discedens affirmauit, lapidem
prius dicere, quam se, quicquam indicaturum. Deus vero ut mor-
alis fidem experiretur, paulo post mutata figura ad eundem re-
uersus est; simulavitque se amissas boues querere, & præmiu pro-
mittens, si demonstraret. At ille cùm sub quo monte pascerentur
ostendisset; Mercurius perfida eius offensus, in lapidem, eum mu-
quit; qui ab euentu Index circa Pylion vocatur.

Flebat.

L I B . II . A T T E M :

73 Flebat, opemque tuam frustra & Philyreius heros,
Delphice, poscebat: nam nec rescindere magni
Iussa Iouis poteras: nec, si rescindere posses,
73 & matre Phily-
ra.
cuius filio erat
loco patris.
exsulanter celo-
ob Cyclopas in-
perfectos, quoru-
fulmine Aescu-
lapius perierat.
Alteius, dispar septenis fistula canis.
Dumque amor est cura; dum te tua fistula mulceret.
685 Incustodita Pylios memorantur in agros
Processisse boves; videt has Atlaniide Maia
Natus: & arte sua filiis occultat abactas.
Senserat hoc furtum nemo, nisi natus in illo
Rure senex, Battus, vicinia tota vocabat.
690 Diuitis hic saltus, herboisque pascua Nelei,
Nobiliumque greges custos fermabat equatum.
Hunc timiliter blandaque manus seduxit & illi
Quisquis es hospes, ait, si forte amenta requiri
Hac aliquis, vidisse nega: neq; gratia facto
695 Nulla rependatur; nitidam cape præmia vaccan.
Et dedit: accepta vores has reddidit hospes:
Tutus eas: lapis iste prius tua farta loquetur:
Et lapidem ostendit, simulat Ioue natus abiens.
Mox redit: & versa pariter cum vota figura,
700 Rustice, vidisti siquas, hoc limite, dixit,
Ire boves; fer opem: fuitque silentia deme:
Iuncta suo pariter dabitur tibi feminâ tauro.
At senior postquam est merces geminata; sub illis
Montibus, inquit, eunt: & erant sub montibus illis.
705 Risit Atlantiades: & me mihi perfide prodis?
Me mihi prodis, ait? perjuraque pectora verit
In durum & silicem: qui nunc quoque dicitur Index.
In que nihil merito veteris est infamia saxon.
Lydiū lapides
Battus in flisco

E S

F A D .

0039

74

METAMORPH.

FAB. XII. ARGUMENTVM.

Athenis virginēs per solenne sacrificium canistris Minerū fertur. bant pigmenta: inter quās à Mercurio eminēs specie conspicēta est. Herse Cecropis filia. Itaque aggressus est sororē eius Aglauros, precatusque est, ut se Hersē sorori sua iungeret. At illa, cum pro ministerio aurum eū poposceret, Minerū grāuiter offensā est, auctoritātē eius, ob quam etiam cistulam traditam sororibus eius custodiendam aduersus predictum aperīsset. Inuidia nouissimē impē-
ravit eam sororis Herses exacerbare fortunō: diuque cruciatū in faxum mutauit.